Zum CUP DER PRASIDENTIN mel-
deten sich in diesem Jahr 140
Teilnehmer. Als Modus wurde ein
Wettspiel nach Stableford ge-
wadhlt. Die Spielgruppen waren in-
folge des Dauerregens nahezu 6
Stunden unterwegs. Die Zeit-
vorgabe der Spielleitung von 4 .
Stunden konnte natdrlich nicht
eingehalten werden. Trotz der wi-
drigen  Umstdnde waren die
Greens gut bespielbar, aber die
Konzentration fast aller Spieler litt
jedoch schon (was Wunder) bei
der langen Spieldauer unter diesen
Verhaltnissen. Fur die Damen stan-
den nach dem Turnier zwei
Friseusen zur Verfigung, die die
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teilweise derangierte Haarpracht
der Amazonen wieder zurechtstyl-
ten. Bei der ,Cocktail-Hour” mit
Stefan Ungri und seinen Musikern
auf der Clubhausterrasse merkte
man den Golfern die vorangegan-
genen Strapazen jedenfalls nicht
mehr an.

Bei der Siegerehrung bedankte
sich die Prasidentin bei den
Golfern fur die sportliche Ein-
stellung wdhrend des Turniers.
Absagen wegen des Regens gab
es so gut wie keine. Ferner erklar-
te die Prasidentin, daB Uber-
spielungen der Vorgabe nicht ge-
wertet wirden, Unterspielungen
jedoch schon.

Prasidentin Christa-Brigitte Glntermann gratuliert Herbert Dirrigl jun. zum 1. Netto

Klasse B.
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Liste der Preistrager

Brutto Damen
1. Spanhacke Monica

Brutto Herren
1. Zanker Dr. Bernd

Netto Klasse A (0-12)
1. Elter Peter

2. Zinke Dr. Dankmar
3. Glntermann Peter

Netto Klasse B {13-20)
1. Dirrig! jun. Herbert
2. Bartu Beate

3. Hiusken Oliver

Netto Klasse C (21-28)
1. Bobber Bernhard
2. Raab Helmut

3. Janisch Helga

Netto Klasse D (29-0.V.)
1. Gaudig Corinna

2. Hintz Angelika

3. Petersen Dr. Klaus

Netto Jugend/Junioren
1. Ruhwinke! Sebestian

Sonderwertungen
Nearest to the Pin
Zanker Ruth
Daniel Rudi

Longest Drive
Buchner Moni
Dirrigl Herbert jun.

Heimatclub

Olching

Etuf Essen
Tutzing
Heimatciub

Heimatclub
Heimatclub
Heimatclub

Leutstetten
Heimatclub
Heimatclub

Iffeldorf
Heimatclub
K -Refrath

Heimatclub

Olching
Heimatclub

Heimatclub
Heimatclub

Vorgabe

1"

36
33
30

6,55m
438m

Brutto

22

28

26
21
20

24
20
19

16
14
14

23

Netto

32

37

36
31
29

37
36
33

39
36
36

38
37
33

36



Das 1. Brutto der Damen gewann
Monica Spanhacke (VG 11) mit 22
Punkten. Dr. Bernd Zanker (VG 9)
vom GC Olching erzielte mit 28
Punkten das beste Brutto. In der
Netto Klasse A (0-12) erspielte der
ehemalige Tennis-Nationalspieler
Peter Elter (VG 10) vom GC Etuf
Essen mit 36 Punkten exakt sein
Handicap. Herbert Dirrigl jun. (VG
13) unterspielte sogar seine
Vorgabe. Er erreichte 37 Punkte
und gewann in der Klasse B
(13-20). Dazu schlug er auch noch
den ,Longest Drive” auf Loch 9.
Bei den bisherigen Turnieren in
dieser Saison ,Dirrigl(te)” es be-
reits gewaltig. In der Klasse C
(21-28) erreichte Bernhard Bobber

(VG 26) vom GC Leutstetten mit
sogar 39 Punkten den ersten Platz.
38 Punkte und damit den Sieg in
der Klasse D (29-36) erzielte
Corinna Gandig (VG 36) vom
GC Iffeldorf. Netto-Sieger bei den
Junioren wurde Sebastian Rauh-
winkel (VG 14) mit 36 Punkten.
Die schonen Silberpreise an die
Gewinner Ubergab die Prasidentin
Christa-Brigitte Guntermann zu-
sammen mit Clubsekretdr Eddy
Witzke. Danach heizten die
.Sixties”, eine auBergewohnlich
gute Band, den Gasten im Club-
haus mit Songs aus den sechziger
Jahren kréftig ein.

Wolfgang S. Follner

links: Présidentin Christa-Brigitte Gintermann, rechts: Angelika Hintz 2. Netto Klasse D

GOLFCLUB

Hochstimmung herrschte beim Preis der Prasidentin

Die Vorstandsmitglieder Thomas Bartu und Wolf-Rudiger Bub beim heiBen Tanz,
.Back to the sixties”




